2021 年 5 月 31 日

各 位

当社連結子会社における事業譲渡基本契約の締結について

当社の連結子会社である富士レビオ株式会社（代表取締役社長：藤田 健、本社：東京都新宿区、以

下「富士レビオ」）は、同社のラジオイムノアッセイ（Radioimmunoassay、以下「RIA※」）製品の

製造販売事業の一部をヤマサ醤油株式会社（代表取締役社長 石橋 直幸、本社：千葉県銚子市、以下

「ヤマサ」）へ事業譲渡することについてヤマサとの間で合意し、基本契約を締結いたしましたので

お知らせいたします。

記

1. 事業譲渡の目的

当社は 2020 年 9 月に発表した中期経営計画「H.U. 2025 ～Hiyaku (飛躍) & United～」で示した IVD
事業における重点施策の一つとして「マニュアル製品の選択と集中による固定費の最適化」を掲げて

おり、このたび、マニュアル製品の主要製品群である RIA 製品の一部について、製造販売を含む事業

をヤマサへ譲渡することといたしました。なお、対象製品ならびに時期については、今後両社で協議

の上決定いたします。

2. 譲渡先および譲渡元企業概要

譲渡元企業概要

（１）名称 富士レビオ株式会社
（２）所在地 東京都新宿区西新宿二丁目 1 番 1 号
（３）代表者 代表取締役社長 藤田健
（４）事業内容 臨床検査薬、検査用機器の製造、販売および輸出入
（５）資本金 43 億円

譲渡先企業概要

（１）名称 ヤマサ醤油株式会社
（２）所在地 千葉県銚子市新生町 2-10-1
（３）代表者 代表取締役社長 石橋直幸
（４）事業内容 醤油、各種調味料、医薬品の製造・販売 等
（５）資本金 1 億円

会 社 名  H.U.グループホールディングス株式会社
代表者名  代 表 執 行 役 社 長   竹内 成和

（コード番号 4544 東証第１部）
問合せ先  執行役 兼 CFO   北村 直樹
電話番号  03-5909-3337

3. 今後の予定
本契約締結  2021 年 9 月 1 日（予定）
事業譲渡  未定

4. 今後の見通し

当該事業譲渡による 2022 年 3 月期の当社連結業績に与える影響は軽微であると見込んでおります

が、今後開示すべき事由が発生した際には速やかに公表いたします。

※ RIA（Radioimmunoassay）：放射性同位元素を用いた免疫学的測定法の総称

以 上